Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio
Tridentino factæ continente

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

§. 2. De Secunda excusatione frigidorum Hæreticorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

§. II.

De secunda excusatione frigidorum Hæreticorum.

I. Secunda excusatio frigidorum Hæreticorum est, quod si Catholicam Religionem amplecti velint, gravia damnatione in rebus temporalibus pati cogantur, dum scilicet vel à Parentibus omnino necessario Patrimonio privantur, vel certè à Magistratu hæretico possessione suorum bonorum isolantur. Contra quam excusationem sequentia opponat argumenta Theologus Polemicus.

II. Primò ostendat, et si certum foret, omnium divitiarum & bonorum temporalium jacturam pati eos debere, non tamen propterea propositum Catholicae fidei amplectenda deferendum fore; quid enim prodest homini, si universum Mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patitur?

III. Secundò ostendat, in tali casu ob oculos versari debere primorum Christianorum exemplum, qui, teste Apolo ad Hebr. 10. rapinam bonorum suorum cum gaudio subiinerunt, cognosentes, se habere meliorem substan-
tiam in celo præparatam.

IV. Tertiò ostendat, non admodum timendam esse incomitum, si generoso animo propter Deum paterna & fluxa bona dimittant; si enim Christus Matt. 19. Centuplum proficit illis, qui propter ipsum reliquerint Patrem, Matrem, Iudeum, Filios, agros &c. quis potiori jure hoc centuplum exigit, quam is, qui propter veram fidem omnibus suis bonis spoliatus est? an non hic verè querit Regnum Dei, & sufficiunt ejus, atque adeò meritò sperare potest, etiam ne-
cessaria juxta promissionem Christi adjectum iri? an non tam reverenter Deum, atque ideo meritò solari se potest illo S. Davidis vaticinio ps. 33. Timete Dominum omnes Sancti eius, quoniam non est inopia timentibus eum. Si enim Christus turbaz corporis pedibus ipsum sequentis misertus est, cíque victum tam abundantem providit, quanto magis illis, qui per veram fidem ipsum secuti fuerint, necessaria deesse non patientur? Certe experientia constat, Deum singulariter ejus-

Q. 5

cijus-

ejusmodi Personis providisse, efficacissimeque, ut frequenter melius ipsis prospectum fuerit post fidem Catholicam suscep-
tum, quam ante talem susceptionem provisum fuerat.

V. Quartò ostendat, etiam modicas illas opes, quae post Religionem veram suscep-
tam retinebunt, vel obtin-
bunt, plus ipsis profuturas, quam si nescio quas divinas
possiderent; cùm, teste Davide Ps. 36. Melius sit modicum
justo super divitias Peccatorum multas; & teste S. Paulo,
Tim. 4. pietas (& vera Religio) ad omnia sit utilis promi-
sionem habens vitæ, quæ nunc est, & in futuro. Ut adeo
meritò applicare sibi illa Tobiae Senioris verba possint.
*Noli timere, Fili mi, pauperem quidem vitam gerimus, sed mala-
ta bona habebimus, si timuerimus Deum, & recesserimus a
omni peccato, & fecerimus bene. Jacent itaque super Domini-
num curam suam, & ipse eos enutriet.*

§. III.

De tertia excusatione frigidorum Hæ- reticorum.

I. Tertia excusatio est; quod Parentes & Amici deli-
xerint, aut etiam graves ab illis, aliisve Acatolicis per-
secutiones timenda sunt, contra quam per sequentes rationes
pugnandum erit.

II. Primò ostendat, hinc ob oculos versari debet ille
Iam Christi Luc. 14. sententiam: *Si quis uenit ad me, & non
edit Patrem suum, & Matrem, & Vxorem, & Filios, & Pa-
tres, & Sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meri-
re discipulus.* Certè si eos, postquam Inimici in bonis tem-
poralibus facti essent, & vitæ corporali insidiarentur, ulti-
& sine difficultate desererent, multò magis nunc, dum viri
spirituali bonisque aeternis spoliare, damnumque irre-
di erunt.

III. Secundò ostendat, exiguum censeri debere jacta-
ram, ubi pro Parentibus & Amicis carnalibus ipse Deus
Parentem & Amicos se & Sanctos suos offert, & quidem
ab illis sperari poterat, centuplicato scenore compenfar:
enim Matt. 19. promisit, dum Patrem & Matrem proper-